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خبر گزارش

شمار جان باختگان 
از  ۸۰ هزار نفر گذشت

شــرق:  بنا بر اعلام وزارت بهداشت، ۲۱۷ نفر  �
دیگر از نهم تا دهم خردادماه در کشــور به دلیل 
کرونــا جان باختند و مجمــوع جان باختگان این 
بیمــاری در کشــور از ۸۰ هزار نفــر فراتر رفت. 
تاکنون ســه میلیون و ۶۴۳هزارو ۳۵۶ نفر دُز اول 
واکســن کرونا و ۵۲۲هزارو ۷۰۷ نفر نیز دُز دوم را 
تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده 
در کشــور به چهارمیلیــون و ۱۶۶هــزارو ۶۳ دُز 
رســید. بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۱۱هــزارو ۴۲ بیمــار جدید مبتلا بــه کووید ۱۹ در 
کشــور شناسایی شــد که هزارو ۳۸۸ نفر از آنها 

بستری شدند. 
مجمــوع بیمــاران کوویــد ۱۹ در کشــور به 
دو میلیــون و ۹۱۳هــزارو ۱۳۶ نفــر و مجمــوع 
جان باختــگان ایــن بیمــاری به ۸۰هــزارو ۱۵۶ 
نفــر رســید. چهارهــزارو ۱۶۰ نفــر از بیمــاران 
مبتلا بــه کووید ۱۹ در بخش هــای مراقبت  ویژه 

بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
 درحال حاضر ۱۳ شــهر کشــور در وضعیت 
قرمــز، ۲۱۴ شــهر در وضعیــت نارنجــی و ۲۲۱ 
شــهر در وضعیــت زرد قــرار دارنــد. همچنین 
کمیتــه امنیتی، اجتماعی و انتظامی ســتاد ملی 
مدیریت بیمــاری کرونا در اطلاعیه ای ممنوعیت 
و محدودیت های سفر و تردد در تعطیلات نیمه 

خرداد را تشریح کرد. 
در این اطلاعیه آمده اســت: «سفر بین استانی 
بدون توجه به رنگ بندی شــهرها از ســاعت ۱۲ 
ظهر روز چهارشــنبه ۱۲ خرداد تا ساعت ۱۲ ظهر 
روز دوشــنبه ۱۷ خرداد ممنوع است.  همچنین 
برابر طرح هوشــمند مدیریت محدودیت ها برای 
ورود خودروهــای غیربومی به شــهرهای قرمز 
و نارنجــی جریمه هــا اعمال خواهد شــد. برای 
شــهرهای زرد، صرفا در طول این بازه زمانی نیز 
جریمــه ۵۰۰ هــزار تومانی برای یــک بار اعمال 
خواهــد شــد.  نیــروی انتظامی موظف اســت 
نســبت به اتخــاذ تدابیر و تمهیــدات لازم برای 
تحقق این مصوبه اقدامات ضروری را اجرا کند. 
کمیته اطلاع رسانی ســتاد ملی (وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی) با همکاری صداوسیما نسبت 
به اطلاع رســانی تصمیمات متخــذه اقدام کند. 
این ممنوعیت شــامل حال سیســتم حمل ونقل 

عمومی و باری نمی شود». 

افتتاح رسمی مدارس 
جمعیت امام علی(ع) در جنوب   کرمان

پنجم خرداد ۱۴۰۰، دو باب مدرســه در مناطق  �
محروم جنوب استان کرمان با سرمایه گذاری بالغ 
بر ۱۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افتتاح شد. با بهره  برداری 
رســمی از این مــدارس در مهرماه ســال جاری، 
شــرایط مطلوب تحصیلی برای ۳۶۰ دانش آموز 
مقطع دبســتان در این مناطق فراهم خواهد شد. 
تیر سال گذشته تفاهم نامه ساخت ۲۲ مدرسه در 
استان های کرمان، خوزستان و سیستان و بلوچستان 
بین جمعیت امام علی(ع) به عنوان سرمایه گذار 
و مؤسســه مردم نهاد مهر گیتی به عنوان مجری 
منعقــد شــد. در ایــن تفاهم نامه مقرر شــد یک 
باب دبســتان پســرانه شش کلاســه در حاشــیه 
شهرستان مَنوجان و یک باب دبستان شش کلاسه 
دخترانه- پســرانه در دهســتان رمشــک از توابع 
شهرستان قلعه گنج اســتان کرمان از محل مازاد 
کمک های مردمی به ســیل زدگان اســتان احداث 

شود.
از نکات قابــل توجه مراســم افتتاحیه که در 
مدرســه شــماره ۵ جمعیــت امام علــی(ع) در 
مَنوجــان برگزار شــد، حضور پرشــور جمعی از 
دانش آموزان و شــرکت فعال آنهــا در راهنمایی 
حضــار جهــت بازدیــد از امکانات آموزشــی و 

کلاس های درس بود.
زهرا گیتی نژاد، مدیر مؤسسه مهر گیتی هنگام 
بریدن روبان افتتاح پروژه ابــراز امیدواری کرد در 
این مدرسه مردان و زنانی تربیت شوند که در شهر 
و اســتان خود، کشــور و دنیایی که در آن زندگی 

می کنند، منشأ خدمت باشند.
شارمین میمندی نژاد مؤســس جمعیت امام 
علی(ع) که برای مراســم افتتاحیــه به مَنوجان 
ســفر کرده بود، در ســخنانی ضمن ارج نهادن به 
تلاش های دســت اندرکاران پروژه خاطرنشان کرد 
باید ضمن فعالیت های جاری به زنده نگه داشتن 
یاد و نام مولا علــی(ع) و ترویج مهرورزی علوی 

همت گمارد.

ایجاد زیرساخت اســتاندارد آموزشی، از ارکان 
توســعه پایدار به حســاب می آید که همواره جزء 
دغدغه های جمعیت امام علی(ع) بوده اســت. 
زهرا رحیمی مدیرعامل جمعیــت امام علی(ع) 
در توضیــح انگیزه ورود جمعیت بــه موضوع و 
نحوه تأمین مالی ســاخت مــدارس گفت: پس از 
وقوع ســیل استان کرمان در فروردین سال گذشته 
و حضــور اعضای داوطلب جمعیــت در منطقه 
جهت امدادرســانی، گزارشــات میدانی تیم های 
اعزامی از وجود محرومیت هایی اساسی حکایت 
داشــت که از آن جمله می توان به محرومیت از 
تحصیل اشــاره کرد. بنابراین پس از بررســی های 
کارشناســی، مازاد کمک های مردمی واریزشــده 
به حســاب جمعیت به این امر اختصاص یافت. 
مکان یابی پروژه ها با همکاری مؤسسه مهر گیتی 
و اداره کل نوســازی مدارس استان کرمان صورت 
پذیرفــت و عملیات اجرائی بلافاصله آغاز شــد. 
مناطق حاشیه ای شهرســتان مَنوجان و دهستان 
رمشــک از توابع چاه دادخدا شهرستان قلعه گنج 
کرمــان از جمله مناطــق محروم جنــوب کرمان 
به شمار می روند که سال هاست با محرومیت های 
جدی در زمینه آموزش، بهداشــت، مســکن، آب 
آشــامیدنی و... روبه رو هســتند. بررسی ها نشان 
داد فاصله زیاد مناطق روســتایی از هم و کمبود 
صندلــی در فضاهــای آموزشــی منطقــه باعث 
می شــود تعداد زیادی از دانش آمــوزان از ادامه 
تحصیل محروم شوند. فرسوده بودن تنها مدرسه 
موجود در حاشــیه شهرســتان منوجــان و عدم 
برخورداری از امکانات مناســب باعث می شــد تا 
تحصیل برای دانش آموزان منطقه بســیار سخت 
باشد. از مشکلاتی که در رمشک به چشم می خورد 
برگــزاری کلاس در فضای باز با وجود گرمای هوا 
و همچنیــن نبود امکانات ورزشــی بود. در همین 
راســتا تأمیــن تجهیزات ورزشــی برای مدرســه 
احداث شــده در رمشک توســط جمعیت صورت 
پذیرفت که با استقبال با شوق دانش آموزان همراه 
بــود. ارائه خدمات پزشــکی بــه دانش آموزان و 
تأمین غذا برای آنها ازجمله موارد مهمی اســت 
که در گام بعدی در دستور کار جمعیت قرار دارد 
که هنوز محقق نشده است. امید آن می رود که به 
یاری خیرین و تأمیــن مالی طرح بخش دیگری از 
نیاز دانش آموزان مرتفع شــود. لازم به ذکر است 
جمعیــت امام علی(ع) و مؤسســه مهر گیتی در 
همکاری مشترک مشغول اجرای پروژه ساخت ۱۶ 
باب مدرســه در مناطق روستایی استان خوزستان 
هســتند. این مدارس بــه صورت پیش ســاخته، 
جایگزیــن مدارس ســنگی یا مدارس فرســوده و 
غیرمقاوم خواهد شــد. مبلغ تعهد جمعیت امام 
علی(ع) در این پروژه ۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال اســت 
که از محل مــازاد کمک های مردمی به جمعیت 
در جریان سیل سال گذشــته در استان خوزستان 

هزینه خواهد شد.

سمیرا دماوندى .  کارشناس ارشد حقوق جزا و جرم شناسى

شرق: آخرین نشست شهردار تهران برای گزارش دهی به مردم برگزار شد. در 
این نشســت معاونان خدمات شــهری و امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهــران او را همراهی می کردند؛ دو معاونتی که یکی عملکردش مورد انتقاد 
اعضای کمیســیون تخصصی شــورای شــهر تهران بود و دیگری در جایگاه 
نخســت گلایه های مردم در سامانه ۱۳۷. بر اســاس گزارش ماهانه ۱۳۷ که 
طبق گزارش ها و گلایه های شهروندان تهیه می شود، نخستین خواسته مردم 
لایروبی جوی ها، نظافت معابر و جمع آوری زباله و تمیزی مخازن است. البته 
آلودگی صوتی دومین شکایت شهروندان تهرانی است که در حوزه شهرسازی 
است. اما گزارش روز گذشته شهرداری نشان می داد که در این دو سال بسیاری 
از بوستان هایی که در این دوره مدیریت شهری احداث شده است، برج باغ هایی 
بودند که قرار بود برای آنها پروانه صادر شــود اما با تدبیر به بوستان ها تبدیل 
شــدند. پیروز حناچی در این نشست به کاشت چنار در خیابان ولیعصر اشاره 
کرد و گفت: این مســئله در خیابان ولیعصر از موضوعات محوری اســت که 
از نیمه دوم ســال ۹۶ این خیابان به واســطه درختان چنار که ۱۸ هزار اصله 
بود و در طول ۲۰ کیلومتر تنها شــش هزار درخت از آن باقی مانده بود، ظرف 
مدت ســه سال بیش از ســه هزار درخت در این مســیر کاشته شد که نقش 
بسیار مؤثری داشتند. به گفته او، شهرداری تهران در این مدت مسئولیت های 
مضاعفی را تقبل کرده اســت؛ برای مثال بوستان های جنگلی که نگهداشت 
آنها به ویژه در فصول مختلف و سال های خشک سالی و ترسالی نیازمند شیوه 
خاصی است و بر عهده سازمان جنگل ها و مراتع است، اما با توجه به شرایط 
دولت این سازمان امکان نگهداری این جنگل ها را نداشت؛ بنابراین شهرداری 
تهــران این کار را پذیرفت. شــهردار تهران در بخــش دیگری از صحبت های 
خود به موضوع توافق اورژانس با ســازمان آتش نشانی اشــاره کرد و افزود: 
بی تردید در آتش ســوزی های ســنگین مجروح وجــود دارد؛ بنابراین توافقی 
با اورژانس حاصل شــد که علاوه بر کاهش زمان رســیدن اورژانس به محل 
حادثه با بهره گیری از پدهای هلیکوپتری امکان انتقال مجروحان به وســیله 
بالگرد فراهم شد. بی تردید نقش این پدهای هلیکوپتری در زمان بحران بیشتر 

مشخص خواهد شد.
حناچی با اشــاره به شــیوع کرونا ویــروس و هزینه هایی که ایــن اپیدمی به 
شــهرداری تهران متحمل کرده اســت، گفت: حدود ۱۵۰ تا ۱۷۰ نفر روزانه در 
شــرایط عادی تعداد متوفیان شهر تهران بوده که توسط سازمان بهشت زهرا 
مدیریت می شــده، اما در شــرایط کرونا روزانه تعداد این متوفیان به دو برابر 
افزایش پیدا کرد. او ادامه داد: خوشخبتانه با کاهش تعداد فوتی ها در تهران 
از ۱۶۰ تا ۱۷۰ نفر به حدود ۴۰ نفر شرایط بهتر شده است و امیدواریم این روند 

نزولی ادامه پیدا کند.
شــهردار تهران در پاسخ به پرسشــی درباره کودکان کار در سطح شهر تهران 
و افزایش آنها گفت: کودکان کار و کودکان زباله گرد دو موضوعی هســتند که 
باید از یکدیگر جدا شوند. قطعا ما با موضوع کودکان زباله گرد مقابله خواهیم 
کــرد و درحال حاضر نیز تعداد آنها کاهش پیدا کرده، اما در حوزه کودکان کار 

گستردگی بسیاری وجود دارد و این کار فراتر از شهرداری تهران است.
او درباره فروش ســاختمان اقدسیه هم گفت: در کشور بر اساس قانون عمل 
می کنیم و الزام قانونی در مورد ساختمان هایی که ثبت ملی شدند، وجود دارد. 

شهرداری روزانه ممکن است صدها ملک را بفروشد یا بر اساس مأموریت های 
خود املاکی را خریداری کند. بسیاری از آثار در تهران از سوی شهرداری مرمت 
و سپس ثبت ملی شده اند، اما ملک اقدسیه هرچند ملک فاخری بود، قدمت 

زیادی نداشت و ثبت ملی هم نبود.
شهردار تهران درباره حادثه ساختمان کلینیک سینا اطهر و خبر انفصال خدمت 
یکی از معاونان شهردار تهران در این حادثه گفت: نکته اساسی این است که 
اتفاقی که روی داد ریشــه قانونی دارد. در قوانین ما آمده مطب های پزشکی 
می توانند در پلاک های مســکونی شکل بگیرند. این قانون در سال ۶۵ اصلاح 
شــد و به مطب های پزشــکی و حرفه های وابســته نیز اجازه داده شد که در 
پلاک های مسکونی فعالیت کنند. نتیجه این امر ایجاد کلینیک ها در واحدهای 
مسکونی بود. در مورد این پرونده گزارشی برای تخلفات ریاست جمهوری رفته 
بود و خبری هم درباره رأی بدوی این موضوع منتشر شد که اعتراض روی آن 
انجام شــده تا در تجدید نظر رأی قطعی صادر شود، اما بی تردید تا کنون هیچ 

رأی قطعی ای برای هیچ یک از مسئولان شهرداری تهران صادر نشده است.
حناچی درباره اظهارنظر برخی از اعضای پیشین شورای شهر تهران درخصوص 
تحویل شــهری آباد به این دوره مدیریت شــهری و تحویل شهری ویران برای 
دوره بعدی گفت: ما نه شهر  آباد تحویل گرفته ایم و نه ویران تحویل می دهیم. 
ما تلاش کردیم راهبردها را اصلاح کنیم. حرف و عمل ما باید منطبق باشــد 
و در این راســتا تلاش کردیم برنامه های عملیاتی در امتداد شــعارمان باشد. 
قطعا کسانی که در دوره قبل کار کرده اند نیز تلاش کردند وضعیت بهتر شود. 
او درباره تبلیغات انتخابات نیز گفت: شــهرداری فضای تبلیغات انتخابات را 
همچون دوره های گذشــته فراهم می کند. در مورد ریاســت جمهوری نیز اگر 
درخواستی از ما انجام شود تلاش می کنیم به صورت متناسب و عادلانه شرایط 

را فراهم کنیم.
در این نشســت محمدرضا جوادی یگانه، معاون امــور اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری تهران، با اشاره به اینکه مسئله آسیب های اجتماعی برای شهرداری 
تهران مهم اســت، افزود: در دوره جدید مراکز گرمخانه ها ۲۴ ســاعته شــد و 
امکانی فراهم شــد تا تمام افرادی که تمایل به اســتفاده از آن گرمخانه ها را 
دارند پوشش داده شوند و امروز کسی در تهران نیست که جای خواب و غذای 

گرم نداشته باشد.
او افــزود: مراکــز پرتو نیز بــرای کودکان راه اندازی شــد. همچنین شــهردار 
بخش نامــه ای را مبنی  بر ممنوعیــت زباله گردی کودکان ابــلاغ کرد. در این 

موضــوع به جای برخورد با جمع آوری کودکان، با افرادی که این کودکان را به 
کار می گیرند، برخورد می کنیم و فرقی نمی کند که پیمانکار شهرداری باشد یا 
فرد دیگری. معاون شهردار التیام بخشی را یکی  دیگر از کارویژه های شهرداری 
دانســت و گفت: این مبحث در تبلیغات شهری بســیار فعال بود. برای مثال 
در شــهادت سردار سلیمانی تمام سازه های شهری به این موضوع اختصاص 
یافت. در ماجرای هواپیمای اوکراینی نیز بیلبوردها و ویدئو مپینگ انجام شد. در 
اعتراضات ۹۸ شهرداری تهران و اعضای شورای شهر به خانه قربانیان بدون 
تبلیغات رفتند. همچنین در موضوع حمله به مدرســه افغانستان. همچنین 
شــهرداری تهران برای ۱۸هزار نفر از خانواده هایی که عزیزانشان را در کرونا از 

دست دادند، بسته التیام بخش فرستاد.
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران درباره املاک شهرداری نیز 
گفت: املاکی که در اختیار غیر قرار گرفته بود، استفاده های غیرمرتبط داشت. 
ولی اگر کسی برای مردم کاری انجام می دهد باید از این املاک استفاده کند. در 
همین زمینه گزارش املاک را به شورای شهر ارسال کردیم و همه آنها تعیین 

تکلیف شده است.
به گفته جوادی یگانه، مشــاهدات سازمان بازرسی شهرداری تهران بر کاهش 
آمار کودکان زباله گرد اســت. در جلسه ای که با دادستانی داشتیم قرار شد با 
خودرو هایی که کودکان زباله گرد  را جابه جا می کنند، برخورد شود. مشاهدات 
حاکی از کاهش کودکان زباله گرد اســت. حناچی هــم در این رابطه توضیح 
داد که کودکان زباله گرد به شــدت کاهش پیدا کرده اند؛ چراکه شهرداری هم 
برخورد می کند. اما درباره کودکان کار ماجرا فرق می کند؛ چراکه جامعه آماری 

بالایی هستند و این کار فراتر از حوزه مدیریت شهری است.
مجتبی یزدانی، معاون خدمات شــهری و محیط زیست شهرداری تهران هم 
در ادامــه گفت: مراحــل مختلفی در حوزه کودکان زباله گرد طی شــده و بنا 
بر بخش نامه شــهردار تهران، اقدامات انجام می شــود. کاهش آمار کودکان 
زباله گرد مشاهدات سازمان بازرسی، نیروی انتظامی و دادستانی است. اگر این 
اتفاق افتد برای پیمانکاران جریمه ای مشخص شده و از قرارداد کسر می شود 

و باید لباس مخصوص هم داشته باشند.
او گزارش کوتاهی از عملکرد معاونت خدمات شهری داد و گفت: چهار هزار و 
۷۲۰ هکتار هم به ســرانه فضای سبز حریم  شهر تهران اضافه شده است. در 
این راســتا تفاهم نامه هایی نیز در حوزه بوســتان ها از سوی مناطق با مدیران 
کل منابع طبیعی امضا شــده تا شهرداری بتواند از ظرفیت بخش خصوصی 

استفاده کند.
یزدانی خاطرنشان کرد: با وزارت نیرو هم درخصوص چهار موضوع تفاهم نامه 
امضا شده که موارد آنها قنوات، پساب، چاه ها و تسویه خانه هاست. در امسال 

در مناطق یک، ۵، ۶، ۱۷ و ۲۰ برخی موارد اجراشده است.
معاون شهردار تهران گفت: در ۳۷۴ بوستان ۴۰ مورد مخازن آب اضطراری با 
سرمایه گذاری شرکت آب و فاضلاب و شهرداری اجرائی شده  است. یزدانی به 
ســازمان میادین میوه و تره بار نیز اشاره کرد و گفت: ۵۷ بازار به میادین میوه  و 
تره بار اضافه شــده است؛ به طوری که در سال ۹۶ تعداد ۱۶، در سال ۹۹ تعداد 
۲۳ در ســال ۹۸ چهار و در سال ۹۷ تعداد ۱۴ میدان اضافه و ۱۱۵ میدان هم 

مناسب سازی شده است.

شهردار تهران در چهارمین گزارش دهی به مردم

حرف و عملمان یکی بود

اگر فعال حقــوق کودکان یا مــددکار اجتماعی فعال 
در یکی از ســازمان های مردم نهاد هستید و با ارائه گزارش 
کودک آزاری، تلاش کرده اید تا کودک در شرایط مخاطره آمیز 
در یکی از مراکز بهزیســتی اســکان یابد یا به هر شکلی با 
مسئولان بهزیستی در ارتباط بوده اید و از آنها درباره چرایی 
«فرار کودکان و نوجوانان سپرده شــده» سؤال کرده اید، این 
پاسخ را شنیده اید که «بهزیستی زندان نیست!». این پاسخی 
اســت که مدیران رده بالا یا کارمندان بهزیســتی در مقابل 
سهل انگاری شــان در قبال نگهداری و مراقبت از کودکان 
سپرده شــده، به شــما می دهند. مطابق بند یازدهم فصل 
دوم دســتورالعمل تخصصی مراقبت و پرورش از کودکان 
تحت سرپرستی سازمان بهزیستی کشور که در سال ۱۳۸۷ 
اصلاح و بازنگری شده، «مرکز نگهداری شبانه روزی کودکان 
بی/بدسرپرست، به مرکزی اطلاق می گردد که طبق وظایف 
قانونی کودکان بی/بد سرپرست را پذیرا و نگهداری و پرورش 
آنــان را فراهم نموده و زمینه انتقال موقت و یا دائم آنها را 
به خانواده و جامعه به عهده داشته و به دو گروه پسرانه و 
دخترانه تقسیم بندی می گردد». در تبصره همین بند آمده: 
«من بعد مراکز نگهداری شبانه روزی کودکان بی سرپرست 
تحت عنوان خانه نامیده می شــود و شــامل خانه موقت، 
خانه نوزادان (شیرخوارگاه)، خانه کودکان و نوجوانان، خانه 
تربیتی، خانه مستقل می شــود». هرکدام از این خانه ها در 
بندهای ۱۲ تا ۱۶ تعریف  شده و اتفاقا در تمام آنها به مراقبت 
و پرورش کودکان و نوجوانان اشاره شده است. در اینجا لازم 
است معنای دو کلمه «نگهداری و مراقبت» بررسی شود. 
در فرهنگ دهخــدا، کلمه نگهداری به «محافظت، حفظ، 
حراست و پاســداری، سرپرستی و مواظبت کردن» و کلمه 
مراقبت بــه «نگهبانی  کردن، زیر نظر قــراردادن، دیده بانی 
و توجه کامل داشــتن» معنا شده اســت؛ بنابراین با بررسی 
مفهوم این دو کلمه، مشــخص می شود مطابق با بندهای 
۱۱ تا ۱۶ دستورالعمل مذکور، تمام خانه های پیش بینی شده 
در این سازمان، موظف و مکلف به «محافظت و حراست، 
زیر نظــر قــراردادن و توجه کامل داشــتن» به کــودکان و 
نوجوانان سپرده شده هستند و این نگهداری باید به گونه ای 
باشد که زمینه بزه دیدگی مجدد کودک سپرده شده را ایجاد 
نکند. بایــد به نگاه قانون گــذار درباره نگهــداری و مکان 
نگهداری نیز توجه کرد. قانون گذار حتی در قانون مجازات 
اسلامی نیز درباره افراد زیر ۱۸ سال که مرتکب جرم شده اند، 
از لفظ زندان استفاده نکرده است. ماده ۸۸ قانون مجازات 
اســلامی مصــوب ۱۳۹۲، از اتخاذ چند «تصمیــم» درباره 
کــودکان یاد کرده که یکــی از آنها «نگهــداری» در کانون 
اصــلاح و تربیت اســت. مطابق مــاده ۱ آیین نامه اجرائی 
کانون های اصلاح و تربیت، «کانون اصلاح و تربیت مرکزی 
اســت که «نگاهداری»، تهذیب و تربیــت اطفالی را که بر 
حسب مقررات قانون دادگاه اطفال بزهکار مصوب ۱۳۳۸ 
به آن ســپرده می شــود بر عهده خواهد داشت». بنابراین 
درخصوص کانون اصلاح و تربیت نیز از کلمه «نگهداری» 

استفاده شــده که به معنای حراســت و محافظت است. 
از ســوی دیگر مطابــق ماده ۳ قانون حمایــت از اطفال و 
نوجوانان مصــوب ۱۳۹۹، کودک در شــرایط مخاطره آمیز 
هم شــامل کودکان بزه دیده و هم شــامل کودکان بزهکار 
می شود. بدان معنا که قاضی در جهت حمایت از کودکان و 
نوجوانان و پیشگیری از بزه دیدگی و بزهکاری آنان، می تواند 
دســتور نگهداری (محافظت، حراست و مواظبت) موقت 
و دائم از آنان را در مراکز شــبانه روزی بهزیستی صادر کند. 
ایــن امر در بند الف و ب ماده ۸۸ قانون مجازات اســلامی 
نیز تصریح شــده اســت. تنها الزام به نگهــداری اطفال و 
نوجوانان در کانون اصلاح و تربیت به جای مراکز نگهداری 
بهزیســتی، ارتکاب جرائم درجه یک تا پنج است که در این 
موارد، قاضی ملزم به صدور دســتور نگهــداری در کانون 
اســت و امکان نگهداری در مراکز بهزیســتی قانونا وجود 
ندارد. همچنین، ماده ۶ قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
مصوب ۱۳۹۹ نیز در بند الف، از ســازمان بهزیســتی کشور 
به عنــوان یکی از دســتگاه ها و نهادهــا در جهت تحقق 
اهداف این قانون که وظایفی بر عهده دارد، نام برده است. 
بنابراین سازمان بهزیستی کشــور در کنار سایر سازمان ها و 
دستگاه های کشــور از جمله قوه قضائیه و نیروی انتظامی 
مکلف به رعایت قانــون و نگهداری و محافظت از اطفال 
و نوجوانان پذیرش شده است؛ به ویژه آنکه مطابق با بخش 
دوم دستورالعمل مذکور، این پذیرش صرفا با معرفی نامه 
قضائی انجام می  شود و برای سازمان بهزیستی الزام قانونی 
در نگهداری دارد. ماده ۹ قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
مصوب ۱۳۹۹ نیز به بی توجهی و ســهل انگاری اشخاص 
(حقیقی و حقوقی) در قبال کودکان و نوجوانان اشاره کرده 
و به این ترتیب، رفتاری که از سر بی توجهی و سهل انگاری 
اشــخاص (اعم از حقیقی و حقوقی) و همچنین (اعم از 
والدین و سرپرستان یا سایر افراد) در هر موقعیتی که تکلیف 
به مراقبت و محافظت از کودکان و نوجوانان دارند، منجر 
به بروز خســارتی به اطفال و نوجوانان شــود، جرم انگاری 
کــرده و مجازات هایــی از درجــه پنج تا هشــت در قانون 
مجازات اســلامی در کنار الزام به پرداخــت دیه برای فرد 
بی توجه و سهل انگار در نظر گرفته شده است. پس با توجه 
به تمام مطالب گفته شــده، «نگهداری، محافظت، حفظ و 
حراست، پاسداری و سرپرستی، مواظبت، نگهبانی کردن و 
زیر نظر قراردادن و دیده بانــی» درباره کودکان و نوجوانان 
سپرده شــده در مراکز بهزیستی، مطابق با قانون حمایت از 
اطفال و نوجوانان مصوب ۱۳۹۹، قانون مجازات اســلامی 
مصوب ۱۳۹۲ و دستورالعمل تخصصی مراقبت و پرورش 
از کودکان تحت سرپرستی سازمان بهزیستی کشور اصلاحی 
ســال ۱۳۸۷، از تکالیف و وظایف سازمان بهزیستی کشور 
محسوب می شود و پاسخ «بهزیستی زندان نیست» در قبال 
بی توجهی و ســهل انگاری صورت گرفتــه در فرار کودکان 
و نوجوانان در شــرایط مخاطره آمیز از این مراکز، پاســخی 

غیرقانونی و قابل پیگیری است.

«بهزیستى زندان نیست»!
شرکت کبریا آینده نگر راهبر پارسیان نوین )کارن(
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شــرکت کبریا آینده نگر راهبر پارســیان نوین (کارن) در راستای رسالت خود 
در جهت خدمت رســانی به عمــوم هموطنان و به خصــوص کادر محترم 
درمانی، موفق به کســب مجوزهای لازم برای تولید ماسک سه لایه پزشکی، 
همچون پروانه بهره برداری به شماره ۱۲۵/۲۳۵۲۷، پروانه ساخت به شماره 
۲۷۸۳۹۷۰۷، کد IRC به شماره ۳۴۶۸۰۷۲۲۵۱۱۳۴۵۳۰ و ایزوهای مورد 
 GMP و اصول ISO۱۳۴۸۵:۲۰۱۶ نیاز تولید ماسک ســه لایه جراحی مانند
شده اســت. همچنین با افتخار اعلام می دارد این شــرکت جزو برگزیدگان 
فراخوان تامین ماسک های پزشکی جهت توزیع در مراکز درمانی، موسسات 

پزشکی و داروخانه های سراسر کشور است. 

ویژگی های ماسک سه لایه پزشکی شرکت کارن توسط آزمایشگاه های همکار 
سازمان ملی استاندارد و اداره کل غذا و دارو مورد تایید قرار گرفته است.

مشخصات کیفی ماسک سه لایه پزشکی این شرکت به شرح ذیل می باشد:
 پارچــه بایکو/ اســپان بانــد ملت بلــون شــرکت بافتینه بــا گرماژ ۲۵ 

در دو لایه بیرونی
 پارچــه ملــت بلــون ضــد ویــروس و ضــد باکتــری  در لایه وســط 

با فیلتراسیون ٪۹۸ 
 کش استاندارد پنبه ای پرس شده با انعطاف بالا مناسب برای همه افراد 

 دارای فیکساتور (ثابت کننده) استاندارد و انعطاف پذیر روی بینی

لطفا برای ثبت سفارش با واحد فروش تماس بگیرید.
تلفن ثابت:  ۸۸۹۹۶۰۰۲-۰۲۱ داخلی ۴۰۶  
تلفن همراه:  ۰۹۱۹۷۲۷۰۳۱۹ 
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